SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Oficio n” 39/2024/C PIBR A SIÍEM

Brasília, 28 de fevereiro de 2024

A Sua Excelência o Senhor
Ministro Bruno Dantas
Presidente do Tribunal de Contas da União

Assunto: Requerimento n” 21/2024-CPIBRASKEM  — Requisição de servidor

Senhor Presidente,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Parlam entar de Inquérito criada

pelo Requerimento do Senado Federal n° 952/2023, destinada a “investigar, no prazo de

120 (cento e vinte) dias, os efeitos da responsabilidade jurídica socioambiental da empresa

Braskem S ^ ,  decorrente do caso Pmheiro/Braskem, em Maceió, Alagoas”, e com fundamento

no art. 58, §3°, da Constituição Federal c /c  art. 148 do Regimento Interno do Senado

Federal e art. 2° da Lei n° 1.579/1952, submeto a Vossa Excelência o Requerimento n°

21/2024 — CPIBRASKEM, solicitando a indicação de um servidor desse órgão para

auxiliar nos trabalhos a serem conduzidos sob a responsabilidade deste Colegiado.

Solicito que qualquer resposta a esse respeito seja encaminhada, em meio

magnético e preferencialmente com assinatura digital nos arquivos, para o endereço

eletrônico cpibraskem@,senado.leg.br.

Atenciosamente,

[^assinado eletronicamente^

SENADOR OMAR AZIZ

Presidente da CPIBRASKEM

SENADO FEDERAL -  COCETI | Anexo II, Ala Senador A lexandre Costa, Sala 19, Subsolo | CEP 70165-900 | Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-3490 cpibraskem@ senado.leg.br

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 35E8F179005D612A.

00100.031121/2024-51

mailto:cpibraskem@senado.leg.br